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مقدمه

گاهی از تجربه های  امروزه با اقبال مردم به روان شناسی، شناخت دنیای درمانگری و آ

درمانگران و روان شناسان موفق، مسیری کلیدی برای تقویت و بهبود بینش درمانگری 

و  ماست  جامعه  امروز  مبرم  نیازهای  از  یکی  صلاحیت  صاحب  درمانگر  است. 

علاقه مندان به روان شناسی و روان درمانگری به دنبال کشف رازهای دنیای درمانگری 

هستند و این کتاب می تواند منبع مناسب و قدرتمندی باشد. رسالت سنگین درمانگری، 

علاقه مندان این حوزه را بر آن می دارد تا همیشه آماده کشف و یادگیری و رشد باشند 

و به واقع درمانگر صاحب صلاحیت و توانمند، »درمانگر همیشه یادگیرنده« است.

آن  با مسیر سفر آشنایی داشته و نقشه  در واقع، ما همسفر و راهنمایانی هستیم که 

سرزمین را در دست داریم و از تجربیاتمان در ردیابی مسیر بهره می بریم. زمانی که 

در تلاش برای کمک به مراجعان مان هستیم تا با مسائل شخصی خود دست وپنجه 

نرم کنند، اغلب خود نیز می آموزیم که در موارد مشابه چگونه عمل کنیم. زمانی که 

زخم های دیگران را مداوا می کنیم، در واقع زخم های خودمان نیز درمان می شوند. 

در حالی که ساعت ها با مراجعان به گفتگو می پردازیم، ناگهان به خود آمده و متوجه 

می شویم که در حال صحبت کردن خودمان نیز مخاطب هستیم، در زمانی که به دیگران 

توصیه می کنیم برای زندگی در زمان حال ارزش بیشتری قائل شوند، زمان بیشتری را 
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با کسانی که دوست دارند صرف کنند یا به طور مؤثرتری عمل کنند، خود نیز به این 

توصیه ها گوش کرده و آنها را مد نظر قرار می دهیم. پس، بنابراین درس هایی هستند که 

هر روز از مراجعان مان می آموزیم، با هر نشست و گفت وگو موضوعاتی را که شاید تا 

آن زمان نادیده گرفته ایم، بررسی کرده، درونی ترین )شخصی ترین( اعتقادات مان را 

به چالش کشیده و آسیب پذیرترین نقاط شخصیت خود را کشف می کنیم. به عبارتی، 

در حین انجام این کار جایی برای پنهان شدن وجود ندارد. در این جلسات مراجعان 

تمامی موضوعات ممنوع و همه رازهایی که در جایی دیگر فاش نشده اند را با خود 

گاه تر می کنند.  می آورند و با هر نشست ما را نسبت به مردم و جهان و اهداف مان آ

گاهی بی صبرانه منتظر بازگشت به خانه هستیم تا بتوانیم درس جدیدی را که آن روز 

گرفته ایم به عزیزان مان بیاموزیم.

 
ً
مراجع واسطه ای برای ایجاد تغییرات در ما، درمانگران است. همان گونه که ما عمدا

و با استفاده از تدابیر خاص سعی می کنیم بر مخاطب خود در مسیر مطلوب مان تأثیر 

بگذاریم، آنها نیز این کار را با ما انجام می دهند. آنها نیز به سختی در تلاش اند تا تأیید 

ما را برانگیخته و جهان بینی خود را به ما القا کنند. آنها این کار را انجام می دهند، نه تنها 

به این دلیل که نیازمند حمایت ما هستند؛ بلکه به این خاطر که همچون ما معتقدند که 

 پس از مدتی در این جنگ خواسته ها، ما 
ً
حق با آنهاست و دیگران در اشتباه اند. معمولا

پیروز می شویم؛ اما این پیروزی تنها ثمره تجربیات و آموزش هایی است که دیده ایم. 

این به هیچ وجه بدان معنا نیست که مراجع در این مسیر بر ما غلبه نکرده است. 

بر خود لازم می دانیم از مدیر فرزانه و دانش دوست انتشارات روانشناسی و هنر، جناب 

دکتر هومن نامور تشکر و قدردانی نماییم که این فرصت را به ما دادند تا بتوانیم این 

کتاب را به جامعه ایرانی معرفی کنیم. از خانم فاطمه سلیمی، مدیر داخلی انتشارات 

روان شناسی و هنر که مشفقانه و دلسوزانه امور مربوط به چاپ کتاب را مدیریت کردند 

بسیار سپاسگزاری می کنیم. از دوست و هنرمند گرانقدر، جناب احسان رضوانی، مدیر 

هنری انتشارات روان شناسی و هنر که با دقت و حوصله و طراحی مناسب و درخور، این 
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اثر را به زیور طبع آراستند و با نکته سنجی های بجا کیفیت این اثر را بالا بردند قدردانی 

می نماییم. امیدوارم این کتاب برای مخاطبین عزیز منبعی مناسب و قابل استفاده و 

کاربردی در فعالیت های آموزشی، پژوهشی و مشاوره ای باشد. از مخاطبین محترم نیز 

درخواست داریم برای بهبود سطح کیفی کتاب، نظرات و پیشنهادات و انتقادات خود 

را به ما ارسال کنند تا بتوانیم از اندیشه و ذهن توانمند ایشان نیز بهره مند گردیم. برای 

ارسال نظرات و پیشنهادات آدرس های ایمیل1 آورده شده است. شادکام و مانا باشید.

1- hamidatashpour@gmail.com & p.rahiminejad@gmail.com


